
Le Masdar​





“Masdar” ​
ou “Source” en Arabe …​

Le terme de source ferait alors référence à la genèse
d’un événement, d’une personne, d’une aventure. ​

​
​

 Une source se nourrit de plusieurs « bras » comme le
monde se nourrit du métissage, la source devient alors
le lieu de rencontre de différentes cultures & traditions,

là où le métissage opère. ​
​
​

Comme tous les cycles, celui de l’eau ne connaît pas de
fin mais un renouvellement constant, au même titre que

les différentes civilisations du monde qui se
nourrissent des autres à l’aide du métissage.​





Assiette de jambon cru
14€

Assiette de fromages
14€

Assiette mixte (jambon cru & fromages)
16€

Assiette de 6 huîtres
14€

Houmous solidaire
7€*

À partager​

* 1€ reversé au fonds de dotation Le Cèdre Solidarity pour le Liban



(Puissant, Crémeux)​

Buffalo Trace Bourbon – Liqueur de Banana (Masion)
Grain de Cafe – Crème Liquide 

16€​

Tir A Misu​

Oui Mon Colonel
(Citronné, Gourmand)

Vodka Pur – Limoncello Maison
Blanc D’œuf 

15€​

Cocktails



(Amer, Pétillant, Léger)​

 Italicus - Suze - Citron jaune - Vin Pétillant

14€​

Sake-men bon ​

 Dans Ta Poire
(Riche, Fruité, Doux)

Gin infusé au Thé – Nectar de Poire Adamance –
Crème de Châtaigne 

15€ 



(Fruité, Parfumé, perlant)​

Rhum Plantation Dark  
Jus d’Abricot - Cidre 

16€​

Abri-Cotier

Tatin et Milou  
(Puissant, Gourmand, épicé) 

Bénédictine D.O.M – Double Jus
Purée de Pomme Verte – Cidre Plat

16€​



(Gourmand, Epicé, Fruité)

Purée de Pomme Granny Smith, Infusion Cannelle
Jus de pomme  

9€​

 Will Smith

(Amer, Floral, Pétillant)

Martini Vibrante – Cranberry – Hibiscus– Cordial Miel Thym - Tonic

9€​

Martin Mathym​

Mocktails



 Sélection Normande

La Godène Blonde Pression (40cl)                 

Brasserie des Deux Amants ( 33cl) 
IPA/Pale Ale/Blanche Concombre

Brasserie des Deux Amants Sans Alcool ( 33cl)  

Saint Wandrille: Bière d'abbaye (50cl)                                      
    

Cidres Sassy (33cl) : Brut/Rosé/Poiré      
Cidre Sassy 0%
Cidre Sassy x NDA (75cl)

7€

7€

6€

9€

9€
6€

35€

Bières & cidres



         Vin Rosé

Côtes de Provence, Domaine Turenne, Camille 2022
Granche, Cinsault, Syrah

         Vins Blancs

Alsace, Domaine Dirler Cadé
Pinot Blanc
Suggestion du jour

         Vins Rouges
Fleurie, Gregourie Hopponot 2021
Gamay
Suggestion du jour

         Vin Tendre 

Jasnieres, Domaine de Belliviere, Les Rosiers 
Chemin Blanc

Champagne Bauchet, Cuvée Origine, Brut
Suggestion du jour

18€
24€

14€

18€

15€

10€

Vins au verre - 12 cl

Champagne - 12 cl

9€

18€



Boissons Soft

Boissons Necense - Infusées par nos soins (25cl) : 

Tonic : Gentiane, genièvre, romarin, orange amer
Ginger Beer : gingembre parfumé, citron jaune

Jus de Fruits Adamance (25cl) :
Tomate/Poire/Pêche/Abricot  

Jus de Pomme Sieurin (25cl)

Thé Glacé Maison 

Coca Cola/Cola Cola Zero (33cl)

 6€

 

6€

 6€

 6€

 6€



Apéritifs - 6cl

Bourgoin Pineau 
Dolin Dry
Dolin Rouge
Dolin Blanc 
Double Jus 30&40

Suze 
Dolin Bitter 

Anisés - 6cl

Arak
Ricard 
Henri Bardouin (Forcalquier)
Pastis Distillerie de la Seine (Le Havre)

 
10€
10€
10€
10€
12€

8€
10€

8€
6€
7€

10€



Gin - 6cl

France

Citadelle (Cognac)
Citadelle No Mistake Old Tom (Cognac)
Gin Distillerie de la Seine, Ortie Estragon(Normandie)
Gin Distillerie de la Seine Mirabelle (Normandie)
Gin C’est Nous (Normandie)
Gin Juillet Ferroni (Bouches du Rhône)
Gin Juillet Main de Buddha Ferroni (Bouches du Rhône)

Melifera (Charentes)
Le Gin de Christian Drouin (Normandie)                                             
Le Petit Grain (Languedoc)

Reste du Monde

Romeo’s Gin (Québec)                                                            
No 3 (Angleterre)

Tonic Water + 3€

12€
15€
14€
14€
14€
16€
16€

15€
18€
30€

  

               
15€
18€



Vodka - 6cl

ScapeGrace (Nouvelle-Zélande)
Vodka Orage Ferroni (France)
C’est Nous (Normandie)

Eau de Vie de Fruits - 6cl

Vieille Prune Louis  Roque                                                     

Spiritueux d’agaves - 6cl

Calle 23
Mezcal Nuestra Soledad 

15€
12€
13€

17€

12€
13€



Rhum - 6cl

Old Manada                                                                               12€
Clairin Communal
Neisson
Renegade Hope 
Rhum JM  

 
Plantation Three Stars                                                               10€
Plantation Original Dark                                                           11€
Plantation Pineapple                                                                  12€
Plantation Xaymaca                                                                  14€
                                                           

Ferroni Ambre                                                                           15€
Ferroni Tasty Overproof 74°                                                       18€           
Ferroni Brut De Fût Ocean Indien 6ans.                                    20€

 12€ 
 15€
 16€
 16€



Whisky - 6cl

France 

Pur Malt Distillerie de La Seine (Le Havre)                                             13€        
Ferroni Roof Rye  (Lannion / Aubagne)                                                 18€
Ferroni Roof Rye Edition Les Guêpes  (Lannion/ Aubagne)                   30€         
Armorik Sherry Conquete 12 ans  (Bretagne)                                        33€
YEUN ELEZ Jobic  (Bretagne)                                                                24€
Lehman Rendez Vous «Peated» (Alsace)                                             21€
                                             

Distillerie Guillon, 46  (Reims)                                                                 13€
Distillerie Guillon, Beaune Clos des Mouches (Reims)                         15€
Distillerie Guillon, Cuvée Azur (Reims)                                                 19€
Distillerie Guillon, Cuvée Omega (Reims)                                             25€

Reste du monde 

Michters Toasted Sour Mash (USA)
Ichiros Chichibu Paris Edition  (Japon)
Nikka whiskey From the Barrel (Japon)

Blanton`s Bourbon (USA)                                                                       35€

 30€
 75€
 17€



Eau De Vie De Cidre 30&40
Sassy Fine De Calvados
Sassy Calvados XO

Calvados du Donjon Cuvée 2023
Calvados 20 ans Domaine Dupont
Calvados 30 ans Domaine Dupont

Eau de vie de vin - 6cl

Dartingalongue  Blanche D’Armagnac
Bourgoin Raisin, Double Zero 2017

Lobrusier Brandy De Bourgogne 

Bas Armagnac Laballe Résistance
Armagnac Dartigalongue 15 ans                                                     
17 Armagnac Famille Fezas 1981 VF

 
Cognac Pierre Ferrand 1840 (Grande Champagne)
Cognac Fanny Fougerat Laurier d’Appolon 2011
(Petite Champagne)
Cognac Fanny Fougerat, XO, Cedre Blanc (Fins Bois)

Calvados et Cie - 6cl

15€
13€
16€

25€
33€
50€

12€
13€

14€

14€
17€
45€

15€
18€

32€



Menthe Fraîche - Distillerie de la seine                                         9€
Limoncello Maison                                                                         9€
Crème de Whisky Maison                                                             9€
Italicus                                                                                           10€
C’est nous, liqueur de café, Cold Brew                                       12€
Honey Rhum Maison Ferroni                                                       12€
Amaretto Adriatico                                                                   13€

Chartreuse Verte                                                                       13€
Chartreuse Jaune                                                                       13€

Bénédictine D.O.M                                                                       12€
Bénédictine B&B                                                                           15€
Bénédictine Single Cask                                                           24€
Bénédictine 1888                                                                       30€

Liqueurs



Thés verts 
50 - BANCHA HOJICHA BIO
Thé vert torréfié du Japon aux notes toastés et fruits noirs
87 - SENCHA FUKUJYU BIO
Thé vert du Japon aux notes vives végétales et iodées
88 - vallée du nil
Thé vert parfumé aux notes de rose, de jasmin, de fruits
jaunes et de bergamote
110 - TOUAREG BIO
Thé vert parfumé à la menthe verte

Boissons chaudes

 7€

Thés noirs
182 - JASBIRE AWAKENING
Thé noir du Népal riche en bourgeons aux notes de bois, de
miel, de fruits et aux nuances de cuir
53 - PARADIS BIO
Thé noir parfumé aux notes de fruits rouges et vanille
106 - EARL grey BIO
Thé noir parfumé aux douces notes de bergamote
125 - ROIS MAGES BIO
Thé noir gourmand aux notes de chocolat noir finement
épicé

 7€

Thé blanc
12 - HARMONIE
Thé blanc du Népal parfumé à la citronnelle, cardamome,
gingembre et géranium

 7€



Café Frappé

Expresso

Cappucino/Latte

 6€

4€

 7€

Thé oolong
189 - ANXIE TIE GUAN YIN
Thé oolong de Chine aux notes douces florales, lactées,
vanillées et végétales

Rooibos
124 - PEACH ROOIBOS BIO
Rooibos vert aux notes juteuses de pêche

Infusions
19 - feu de cheminée bio
Infusion hivernale aux notes épicées, agrumes et fruitées
03 - LA verveine bio
Infusion de feuilles de verveine rafraichissantes aux notes
végétales et zestées
04 - LA CAMOMILLE BIO
Infusion aux fleurs de camomille aux notes douces florales
et miéllées
141 - VERGERS DES MING
Infusion de fruits parfumée aux notes de fruits rouges

 7€

 7€

 7€



Le Cèdre

Vous avez remarqué une touche libanaise dans notre carte? 

C'est normal, nos maisons puisent leur énergie là-bas. 

Nous faisons partie du groupe d'hôtellerie et de restauration
normand, Le Cèdre Hospitality. 

Le Cèdre emblème de la terre natale de notre fondateur, abrite
une voix collective de professionnels de l’hospitalité engagés à

donner une place majeure à l’humain, la solidarité et
l’environnement.

Nous tentons de préserver le vivant à travers nos assiettes, nos
cocktails, par la résilience alimentaire, le circuit court et la

saisonnalité.

Notre engagement solidaire se concrétise aussi par le Fonds de
Dotation Le Cèdre Solidarity qui a pour objet de concourir à
l’accompagnement des populations fragilisées, participer à la

préservation de la biodiversité et favoriser l’éducation des
générations.

www.lecedre-hospitality.com
www.lecedre-solidarity.com





www.hoteletretat.com - @domainesaintclair - Le Donjon – Domaine Saint Clair


